Совет сельского поселения Камышлытамакский сельсовет  муниципального района Бакалинский район Республики  Башкортостан

                                                        РЕШЕНИЕ

                                           02 марта 2018 года  №  143
О плане мероприятий  по реализации основных положений  Послания   Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю
Республики  Башкортостан на 2018 год
        В целях  обеспечения реализации на территории сельского поселения Камышлытамакский сельсовет  основных положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан на 2018 год и координации  в этом действий Совета и  Администрации сельского поселения,

         Совет сельского поселения Камышлытамакский сельсовет  муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

        1. Утвердить план мероприятий  по реализации основных положений Послания Главы  Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан на 2018 год в сельском поселении Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики  Башкортостан согласно приложению.

        2.  Депутатам Совет сельского поселения и Администрации сельского поселения  организовать  активную разъяснительную работу среди избирателей, населения об  основных положениях Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан и мерах, принимаемых по их выполнению на территории сельского поселения.

        3. Разместить настоящее решение на официальном  сайте администрации сельского поселения Камышлытамакский сельсовет  муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан.
        4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  Постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам, земельно-имущественным вопросам и предпринимательству.
Председатель  Совет сельского поселения

Камышлытамакский сельсовет муниципального района

Бакалинский район Республики Башкортостан                               И.А. Раянов

                                                                               Приложение

                                                                                                                                  к решению Совет сельского поселения

                                                                                                                                  Камышлытамакский сельсовет

                                                                                                                                  муниципального района

                                                                                                                                  Бакалинский район Республики Башкортостан

                                                                                                                                  от 02 марта 2018 года № 143
                                                                                                       П Л А Н
мероприятий по реализации в сельском поселении Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район основных Положений  Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан на 2018 год «Работать в интересах и на благо людей»

	№ п/п
	Мероприятия
	ответственные
	Сроки исполнения

	I.Нормативно-правовое регулирование решения важных социально-экономических задач

	1
	Организация работы по нормативно-правовому обеспечению в 2018 году основных положений Послания Главы  Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан согласно Федерального и Республиканских законов об организации местного самоуправления и Устава сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан.
	Совет и Администрация СП
	В течение года

	2
	Осуществление нормативно-правового регулирования решения вопросов местного значения органами местного самоуправления СП с участием органов местного самоуправления МР в рамках межмуниципального сотрудничества и реализации мер, определенных в 2-х сторонних соглашениях.
	Совет и Администрация СП
	В течение года

	3
	Обеспечение мер,  направленных на повышение эффективности принимаемых нормативно-правовых документов органами местного самоуправления. Активно использовать для этого Положения и требования об антикоррупционной экспертизе муниципальных актов, проведении публичных слушаний, другие формы предварительного рассмотрения, обсуждения, согласования и рассмотрения проектов нормативных актов с участием  общественности, юридических служб, органов прокуратуры.
	Совет и Администрация СП
	В течение года

	4
	Активное участие в подготовке предложений и направлении их в Государственное Собрание – Курултай Республики Башкортостан, Ассоциацию «Совет муниципальных образований Республики Башкортостан» по вопросам укрепления и дальнейшему развитию правовых основ местного самоуправления.
	Совет и Администрация СП
	В течение года

	5
	Проведение постоянного мониторинга действующих муниципальных нормативных правовых актов, внесение в них изменений и дополнений с учетом  совершенствования федерального и республиканского законодательства, а также общественной инициативы и предложений субъектов правотворчества.
	Совет и Администрация  СП
	регулярно

	6
	Организация тесного взаимодействия органов местного самоуправления СП с депутатами муниципального района в ходе реализации полномочий, предусмотренных действующим законодательством, а также участие в целевых программах, инвестиционных и иных проектах социально-экономического развития сельского поселения
	Совет и Администрация СП
	В течение года

	7
	Осуществление мер направленных на создание необходимых условий и обеспечение успешного проведения избирательных компаний 2018 года: по выборам Президента РФ; по выборам депутатов Госсобрания РБ
	Совет и Администрация СП
	18 марта 2018 г.;
09 сентября 2018 г.

	II.Повышение качества жизни на основе развития системы здравоохранения и укрепление института семьи и детства

	1
	Принятие необходимых мер по улучшению деятельности  ФАП-ов, усилению поддержки и внимания к организации их работы, повышению роли медицинских работников в профилактике заболеваний, улучшении  демографической ситуации в СП.
	Администрация СП, ФАП-ы
	 В течение года

	2.
	Организация качественной первичной и неотложной медицинской помощи на всей территории сельского поселения. Обеспечение охраны здоровья населения на основе регулярной диспансеризации.
	Администрация СП, ФАП-ы
	В течение года

	3
	Приглашение врачей-специалистов по отдельным специализациям из районного учреждения здравоохранения с целью широкого охвата населения для  медицинского обслуживания.
	Администрация СП, ФАП-ы
	В течение года

	4
	Принятие конкретных мер  по улучшению и стабилизации  демографической ситуации в СП, по повышению уровня рождаемости и снижению смертности. Осуществить дополнительные меры по контролю  и регулярному анализу условий и причин, оказывающих влияние на положение дел в  данной области, по подготовке и внедрению предложений, способствующих решению данной проблемы
	Администрация СП, ФАП-ы
	Постоянно

	5.
	Обеспечение охраны здоровья работающего населения на основе диспансеризации. Разработать и осуществить комплекс мер по оздоровлению людей в трудовых коллективах, учреждениях образования, по месту жительства по вовлечению граждан к активным занятиям физической культурой и спортом.
	Администрация СП, ФАП-ы
	постоянно

	6
	Обеспечение на необходимом уровне вопросов улучшения условий и охраны труда на производстве, укрепления здоровья работников; усиление в этом роли и ответственности работодателей.
	Администрация СП, ФАП-ы
	В течение года

	7
	В рамках действующих инициатив и проектов, а также с целью пропаганды на территории СП трезвого образа жизни, создания необходимых условий для дальнейшего укрепления семейно-бытовых традиций, обеспечения улучшения демографической ситуации и качества жизни сельских тружеников продолжить проведение  в 2018 году мероприятий, посвященных проекту «Трезвое село».
	Совет и Администрация СП
	В течение года

	8
	В рамках проведения объявленного в республике «Года Семьи»  реализация мер, направленных на участие в осуществлении эффективной семейной политики, охрану материнства и детства, на возрождение и внедрение лучших традиций воспитания здорового образа жизни.
	Совет и Администрация СП
	В течение года

	Ш.  Повышение роли учреждений образования в укреплении кадрового потенциала и развитии системы профориентации

	1
	Организация действенной профориентационной работы в учреждениях образования. Активное проведение и внедрение мероприятий, направленных на повышение интересов школьников на основе виртуального и реального знакомства с будущими профессиями, предприятиями и организациями в районе, с их руководителями и специалистами.
	Администрация СП, МОБУ СОШ с.Камышлытамак
	В течение года

	2
	Проведение регулярной аналитической и системной работы по изучению состояния кадрового потенциала в сельском поселении, по подготовке предложений, связанных с запросами отраслей экономики. Усилению мер по управлению и координации этой работы органами местного самоуправления, соответствующими кадровыми службами, службой занятости населения, общественными институтами.
	Совет и Администрация СП
	В течение года

	3
	Организовать грамотную, профессиональную работу с одаренными детьми, талантливой молодежью. Взаимодействовать с обществом «Земляки-бакалинцы», депутатом Госсобрания РБ Багаутдиновым Н.Я.
	Администрация СП, МОБУ СОШ с.Камышлытамак
	В течение года

	4
	Принятие необходимых мер по дальнейшему повышению качества образования в МОБУ СОШ с.Камышлытамак, по созданию условий для личностного и творческого роста каждого ученика.
	МОБУ СОШ с.Камышлытамак
	В течение года

	5
	Формирование навыков здорового образа жизни в школьных коллективах, детских учреждениях. Регулярное проведение занятий, посвященных данной тематике, воспитанию их на  лучших традициях и примерах своих односельчан, земляков, родителей.
	Администрация СП, МОБУ СОШ с.Камышлытамак
	регулярно